E anzi, dirò di più.

Se tu avessi la potestà di vedere, di udire e di avere presenti, sempre, tutti i Martiri e i Confessori, con il potere di comunicare o di togliere il potere a tutti coloro a cui volessi (che il massimo), non avresti una potestà così grande.

(E questo) perchè, mediante la loro

INCUNABOLO 1498, LATINO

Sicque confusi sunt et conversi.

Decima Sacerdotum Excellentia que est quinta substantialis sumitur in ordine ad Religiosos et virgines.

Et est tanta quod si quis haberet cunctorum Religiosorum puta sancti Dominici, Thome, Vincencij, Francisci, Benedicti, Bernardi, nec non Augustini potestatem, salvo Sacerdotio, vel eciam cunctorum virginum mundi, puta Katherine, Barbare, Ursule et sic de alijs, eciam non virginum, ut Magdalene, Elyzabeth, Helene et sic de alijs, prout predicant eorum legende, non haberent inquam tantam potentiam quantam habet per Sacerdotalem Dignitatem.

Quoniam istorum Potestas est sub Deo et in pura creatura secundum Anselmum, sed Sacerdotis Potentia est supra Deum hominem, ut ita loquar, faciendo Ipsum venire ut voluerit, eciam ad nutum eum ponendo et movendo et donando quibuscunque optaverit.

Insuper si haberes facultatem semper videndi et audiendi aut tecum obtinendi cunctos Sanctos Religionum et Virgines universas, ymmo illas faciendi et consevandi, vel dandi potestatem istam alijs, dico quod non equalem haberes cum Sacerdotio potestatem, ex dictis Bonaventure et eciam Thome.

Tu enim ut Sacerdos habes Potentiam supra Gubernatorem Conservatorem et Glorificatorem (fol. 214, col. c) eorum, qui quanto eis maior est, tanto illis potiore habes potentiam.

Vide igitur o Sacerdos si non velles privari potentia Katherine aut Dominici, quantum malum esset hos removeri a mundo.

Agnosce igitur quanta Dignitas est tibi collata, et quantum malum facis quando te et Ecclesiam Missa privas cum Celebrare possis.

Laudate igitur et benedicite ac predicate Psalterium Virginis Marie o universi Presbiteri, quoniam hanc Potentiam habetis a Maria Virgine a Fonte isto (Et Benedictus).

Teste enim Anselmo, per Benedictum Marie Filium Sponsum virginum atque Exemplar cunctorum Religionum venit Benedictio in totam Dei Ecclesiam supra universos Presbiteros Christi

COPPENSTEIN 1624, LATINO

omnibusque salutare meos praestare nemo vir bonus inficiari valebit.

Psallite ergo et praedicate Psalterium DOMINI et DOMINAE nostrae, o Domini Sacerdotes.

Vae canibus mutis, non valentibus latrare!

Vae Dominis pigris: nam durissimum iudicium fiet his qui praesunt.